令和 2 年度 第 1 回臨時理事会

1

令和２年度 地方独立行政法人大阪産業技術研究所

第 1 回臨時理事会 議事録 （概要版）

日 時：令和２年５月２５日（月）13:15～14:00

場 所：和泉センター特別会議室、森之宮センター理事長室（テレビ会議）

出席者：中許理事長、馬場副理事長、水越理事、小野理事、井上監事、見鳥監事

    白川経営企画監、中村経営企画監、櫻井研究管理監、千金研究管理監

二俣マネージャー兼総務管理部長、桑原総務部長、三浦経営企画部長、島田企画部長

久米顧客サービス部長

議 事

１．開会

理事長挨拶

２．審議事項

（１）新型コロナウイルス感染症の影響を受けた中小企業等を対象とした利用料等の納付期限の

延長について

議案について審議され、原案どおり承認された。

３．報告事項

 以下の事項について報告し、了承された。

（１）これまでの緊急事態措置下における業務および服務、勤務体制の変更について

（２）緊急事態措置解除後の職員の服務、勤務体制について

４．その他

（１）新型コロナウイルス感染症対策ものづくり中小企業緊急支援事業について

上記事項について追加で報告し、了承された。

（２）今後の予定について

 今後の理事会の日程について報告された。

（主な意見）

・納付期限の延長については、多くの利用者に活用してもらう工夫が必要である。

以上